
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE TECNICO
Servizio Edilizia Scolastica

DETERMINAZIONE N. 1204 DEL 07/07/2021

OGGETTO: Lavori di completamento e adeguamento funzionale (2) dell’ Istituto di istruzione
superiore “Medi-Livatino” Liceo classico di San Marco dei Cavoti (BN). Mutuo Cassa
DD. PP. Pos. N. 4539680/00 (economie). PAGAMENTO DELLE COMPETENZE
TECNICHE spettanti al Direttore dei Lavori Arch. Michele Pezzuto - fattura n. 2 FE-
PA del 10/02/2021 dell'importo di €. 9.632,04 compreso IVA.

CIG: Z122EDEAAC CUP: I14H20000650005

IL DIRIGENTE

Visto il decreto Presidenziale n. 2 del 16/01/2020 di nomina dell’ ing. Angelo Carmine Giordano, quale
Dirigente del Settore Tecnico;

PREMESSO CHE :
-- con deliberazione n. 160 del 10/07/2020 del Presidente della Provincia, è stato approvato il progetto
Lavori di completamento e adeguamento funzionale (2) dell’ Istituto di istruzione superiore “Medi-Livatino”
Liceo classico di San Marco dei Cavoti (BN), per un importo complessivo di € 151.816,97, di cui €
125.047,72 per lavori, incluso € 400,00 per costi della sicurezza non soggetti a ribasso, ed € 27.169,25 per
somme a disposizione;
-- Con determinazione Dirigenziale, N° 2057 del 22/10/2020, è stato disposto di:

-- affidare all'arch. Michele Pezzuto, attraverso la trattativa MEPA n. 1330009, il servizio tecnico
di direzione lavori, misura e contabilità, C.R.E., e coordinamento della sicurezza per i lavori di
completamento e adeguamento funzionale (2) dell’ Istituto di istruzione superiore “Medi-Livatino”
Liceo classico di San Marco dei Cavoti (BN), secondo l’offerta presentata, parte integrante del
presente provvedimento, per l’importo complessivo di € 9.632,03;

-- Con determinazione Dirigenziale, N° 595 del 19/04/2021, è stato disposto di:
-- di approvare la fattura n2 FE-PA del 10/02/2021 dell'importo di €. 9.632,04 di cui € 7.591,45 per
compenso professionale, € 303.66 per contributo C.N.P.A.I.A. 4% e € 1.736,93 per IVA al 22%
emessa dall’Arch. Michele Pezzuto, iscritto all’albo professionale degli architetti della provincia di
Benevento al n. 260 con studio in Colle Sannita (BN) – P.I. 01720620622;
-- di richiedere alla Cassa DD. PP. l’accredito di € 9.632,04 a valere sul mutuo posizione n.
4539680/00;
-- di rinviare il pagamento a separato, successivo atto, ad avvenuto accredito della relativa somma
da parte della Cassa DD. PP.
-- di imputare la spesa complessiva di € 9.632,04 sul capitolo 11981/2 progr. n. 2292/2019

CONSIDERATO CHE:
-- In data 02/12/2020 sono stati consegnati i lavori;
-- In data 10/12/2020 il DD.LL. ha trasmesso il primo S.A.L.;
-- In data 05/02/2021 il DD.LL. ha trasmesso lo Stato Finale dei lavori.
-- La Cassa depositi e prestiti ha effettuato l’accredito delle somme richieste per il pagamento delle
competenze spettanti all’arch. Michele Pezzuto.



2

VISTO :
-- il primo S.A.L. a tutto il 09/12/2020;
-- lo Stato finale dei lavori a tutto il 04/02/2021.
-- la fattura n2 FE-PA del 10/02/2021 dell'importo di €. 9.632,04 di cui € 7.591,45 per compenso
professionale, € 303.66 per contributo C.N.P.A.I.A. 4% e € 1.736,93 per IVA al 22% emessa dall’Arch.
Michele Pezzuto, iscritto all’albo professionale degli architetti della provincia di Benevento al n. 260 con
studio in Colle Sannita (BN) – P.I. 01720620622;
-- il Certificato di regolarità contributiva dal quale si evince che il succitato professionista è in regola per
quanto riguarda il versamento dei contributi previdenziali.

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell'art.l47-bis, comma 1, del D.Lgs n.
267/2000 e ss.mm.ii.

DETERMINA
Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo :

-- di pagare la fattura n. 2 FE-PA del 10/02/2021 dell'importo di €. 9.632,04 di cui € 7.591,45 per compenso
professionale, € 303.66 per contributo C.N.P.A.I.A. 4% e € 1.736,93 per IVA al 22% emessa dall’Arch.
Michele Pezzuto, iscritto all’albo professionale degli architetti della provincia di Benevento al n. 260 con
studio in Colle Sannita (BN) – P.I. 01720620622;

-- di richiedere al Settore Finanza e Controllo,:
a) l'emissione del relativo mandato di pagamento, per € 8.113,75 (importo al netto della ritenuta d’acconto)
con accredito mediante bonifico bancario su C.C., IBAN IT43U089977546000003000 3241;
b) l’emissione del mandato di pagamento in favore dell’Agenzia delle Entrate per il pagamento della ritenuta
d’acconto pari ad € 1.518,29.

-- di imputare la spesa complessiva di € 9.632,04 sul capitolo 11981/2 progr. n. 2292/2019.

Il RUP
f.to (CAPUOZZO GIUSEPPE)

IL RESPONSABILE AD INTERIM DEL
SERVIZIO

f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
2.02.01.09.003 4.5 11981.2 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 2292 € 35.594,40 N. 0 € 0,00 N. 2097 € 9.632,04

Descrizione Creditore
PEZZUTO MICHELE
Descrizione Impegni Assunti
LAVORI AMPLIAMENTO ED ADEGUAMENTO I.T. GEOMETRI "GALILEI" IN BENEVENTO-PAGAMENTO
DELLE COMPETENZE TECNICHE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)


